МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ

Администрация Шуйского муниципального района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель межведомственной антинаркотической комиссии

Шуйского муниципального района, глава Шуйского
муниципального района С.А. Бабанов

Присутствовали:
члены межведомственных комиссий:

заместитель председателя комиссии, заместитель А.А. Морозов
главы администрации Шуйского муниципального
района

ответственный секретарь комиссии, главный С.А. ЗеЛенов
специалист отдела социально-культурной политики
администрации Шуйского муниципального района

начальник филиала по Шуйскому району ФКУ УИИ Е.В. Хватова
УФСИН по Ивановской области

глава Китовского сельского поселения А.Б. Кельман

Начальник Управления образования администрации Е.А. Луковкина
Шуйского муниципального района

директор МОУ «Колобовская средняя школа» С.С. Ельцов

ответственный секретарь комиссии по делам Е.В. Решетникова
несовершеннолетних и защите их прав -  главный *
специалист администрации Шуйского

№4 27 сентября 2017 года

муниципального района i

 2 0 #
N°

4

Приглашены: главы поселений Шуйского муниципального района,
заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД
России «Шуйский» подполковник полиции С.Ю.Одувалов, лесничий ОГКУ
«Шуйское лесничество» А.В. Баданин, директор ОГКУ «Шуйский
межрайонный ЦЗН» О.А. Колобова, начальник отдела социально-культурной
политики администрации Шуйского муниципального района Э.А. Паначина.

I. О реализации положений Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об
участии граждан в охране общественного порядка» в Шуйском

муниципальном районе

(А.А. Морозов)

Решили:

1.1. Рекомендовать МО МВД России «Шуйский» организовать проведение
инструктажей и занятий по подготовке членов народной дружины «Правопорядок»
по основным направлениям деятельности. народных дружин, в том числе к
действиям в условиях, связанных с применением физической силы и по оказанию
первой помощи.

Отв. -  МО МВД России «Шуйский»
Срок -  IV квартал 2017 г.

1.2. Рекомендовать главам поселений Шуйского муниципального района в рамках
полномочий привлекать членов народной дружины «Правопорядок» к охране
порядка на улицах и иных общественных местах, в особенности при организации
массовых мероприятий.

Отв. -  Главы поселений Шуйского муниципального района
Срок-IV  квартал 2017 г.

1.3. Рекомендовать Управлению образования и отделу социально-культурной
политики администрации Шуйского муниципального района провести
агитационную работу по привлечению наиболее активной молодежи к участию в
охране общественного порядка.

Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района, отдел социально-культурной политики
администрации Шуйского муниципального района.
Срок — IV квартал 2017 г.

П. О профилактике правонарушений, связанных с разведением кос гров,
сжиганием отходов и порубочных остатков

(А.В. Баданин, С.Ю. Одувалов)

Админ Щ ш у й с к о  го
главам администраций поселений Шуйского муниципального

■4 4 :   го 0 ^
 /г Х

района совместно с МО МВД России «Шуйский» провести разъяснительную работу
с руководителями предприятий и населением об ответственности за
правонарушения, связанные с разведением костров, сжиганием отходов и
порубочных остатков.

Отв. -  МО МВД России «Шуйский», главы поселений Шуйского
муниципального района.
Срок -  IV квартал 2017 г.

2.2. Рекомендовать главам администраций поселений Шуйского муниципального
района, ОГКУ «Шуйское лесничество» незамедлительно информировать МО МВД
России «Шуйский» о фактах разведения костров, сжигания отходов и порубочных
остатков.

Отв. -  Главы поселений Шуйского муниципального района, ОГКУ
«Шуйское лесничество»
Срок -  IV квартал 2017 г.

III. Об организации досуговой занятости несовершеннолетних, состоящих на
профилактическом учете в ПДН МО МВД России «Шуйский»

(Э.А. Паначина, Е.В. Решетникова, Е.А. Луковкина)
Решили:

3.1. На педагогических советах в образовательных учреждениях района
рассмотреть вопросы состояния профилактической работы с
несовершеннолетними, состоящими на учете в подразделении по делам
несовершеннолетних МО МВД России «Шуйский» и комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Шуйского
муниципального района, а также организации досуговой занятости
несовершеннолетних.

Срок -  IV квартал 2017 г.
Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района.

3.2. Активизировать привлечение «трудных» детей и подростков к внеурочным
формам занятий в МАУДО «Центр творчества», общеобразовательных
учреждениях и культурно-досуговых центрах Шуйского муниципального района.

Срок -  IV квартал 2017 г.
Отв. -  Управление образования, комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Шуйского
муниципального района, отдел социально-культурной политики
администрации Шуйского муниципального района.

3.3. Обновить информационные стенды в образовательных учреждениях, обратив
освещение уголовного и административного

2017 г.I « а н Я Е г "

I ЗАРЕГИСТРадАНоГ"""
"41-  ____.2(/^г

Отв. -  Управление образования, комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Шуйского
муниципального района.

IV. Об оказании адресной помощи в трудоустройстве лицам, осужденным к
наказаниям, не связанным с лишением свободы, и освобожденным из мест

лишения свободы

4.1. Рекомендовать Филиалу по Шуйскому району ФКУ У ИИ УФСИН
информировать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений
на территории Шуйского муниципального района о лицах, осужденных к
наказаниям, не связанным с лишением свободы, и освобожденных из мест лишения
свободы.

Отв. — Филиал по Шуйскому району ФКУ УИИ УФСИН.
Срок -  IV квартал 2017 г.

4.2. Рекомендовать ОГКУ «Шуйский межрайонный ЦЗН» при обращениях лиц,
состоящих на учете в ФКУ УИИ УФСИН, оказывать содействие по их временному
и постоянному трудоустройству.

Отв. -  ОГКУ «Шуйский межрайонный ЦЗН», Филиал по Шуйскому
району ФКУ УИИ УФСИН.
Срок -  IV квартал 2017 г.

4.3. Главам поселений Шуйского муниципального района провести
разъяснительную работу с руководителями организаций и предприятий,
находящихся на территории поселений, по необходимости трудоустройства лиц,
осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, и освобожденных из
мест лишения свободы.

Отв. -  Главы поселений Шуйского муниципального района.
Срок -  IV квартал 2017 г.

IV. О повышении эффективности межведомственного взаимодействия по
профилактике употребления психоактивных веществ

4.1. Рекомендовать главам поселений Шуйского муниципального района при

п и ш и  и м и  U U b C l i b  'М С У М З С  д и м 1 / 1 О С П П  у  1 U  XNAJlVIH^W/JrilVJ l i w  u p w u j  JT1J1CUY j. iriJYV/ i i p c i J J v /A A t ip j r  u i v i i i i i i

муниципального района .

(Е.В. Хватова, О.А. Колобова)

Решили:

(С.Ю. Одувалов, А.А. Морозов)

Решили:

“ 2(/т^г

на территории Шуйского муниципального района, МО МВД «Шуйский» и АНО
№3 (г.Шуя) ОБУЗ «Ивановский областной наркологический диспансер».

Отв. -  Главы поселений Шуйского муниципального района.
Срок -  IV квартал 2017 г.

4.2. Рекомендовать МО МВД «Шуйский» информировать аппарат
межведомственной антинаркотической комиссии Шуйского муниципального
района о результатах деятельности по противодействию незаконному обороту
наркотиков и проблемах, требующих разрешения во взаимодействии с другими
субъектами системы профилактики правонарушений.

Отв. -  МО МВД России «Шуйский»
Срок -  IV квартал 2017 г.

4.3. Утвердить график посещения межведомственной рабочей группой семей,
находящихся в социально-опасном положении, где один или оба родителя
злоупотребляют алкоголем, наркотиками или другими психоактивными
веществами, на IV квартал 2017 года.

Отв. -  МО МВД России «Шуйский», комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Шуйского
муниципального района.
Срок -  IV квартал 2017 г.

V. Об организации ноябрьского антинаркотического месячника в
образовательных учреждениях

5.1. Провести антинаркотический месячник в общеобразовательных учреждениях
Шуйского муниципального района в ноябре 2017 года.

Отв. -  МО МВД России «Шуйский», Управление образования, отдел
социально-культурной политики администрации Шуйского
муниципального района.
Срок -  ноябрь 2017 г.

5.2. Организовать проведение конкурса творческих работ учащихся на
антинаркотическую тематику в общеобразовательных учреждениях Шуйского
муниципального района.

Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района.
Срок — ноябрь 2017 г.

Ад М и 5.3;т [Провоюй! СДОШйлнительные информационно-разъяснительные мероприятия с
муН'дааЩШМФ® рЭЬЙДОЙйовательных организаций, родителями и педагогами о

(Е.А. Луковкина)

Решили:

последствиях употребления и ответственности за незаконный оборот
наркотических средств и психотропных веществ.

Отв. -  МО МВД России «Шуйский», Управление образования, отдел
социально-культурной политики администрации Шуйского
муниципального района.
Срок -  ноябрь 2017 г.

Председатель заседания^

Секретарь заседания А. ЗЕЛЕНОЕ

. БАБАНОВ

Администрация Шуйского
м у н и ц к» падьного района

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
- М  2oCfr.